

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست با اشاره به رویکرد این سازمان در حفاظت از یوزپلنگ آسیایی به ایسنا گفت: ابتدا باید تهدیدها و مشکلات زیستگاه‌ها را رفع کنیم و به موازات آن پروژه تکثیر در اسارت را در دستور کار داریم اما اولویت رفع موانع حضور یوز در زیستگاه‌هاست. شبنم انصاری درباره برنامه سازمان حفاظت از محیط زیست برای حفاظت از یوزهای در اسارت و یوزهای باقیمانده زیستگاه‌ها گفت: برنامه‌های مصوبی در این زمینه داریم که باید دنبال کنیم.

اولویت اول ما زیستگاه‌ها هستند. ابتدا باید تهدیدها و مشکلات زیستگاه‌ها را رفع کنیم و به موازات آن پروژه تکثیر در اسارت را دنبال می‌کنیم اما اولویت رفع موانع حضور یوز در زیستگاه‌هاست. این مشکلات در تعامل با دستگاه‌هایی مثل وزارت راه و شهرسازی و سایر وزارتخانه‌های صاحب پروژه در این مناطق رفع خواهد شد. او درباره استفاده از ظرفیت جوامع محلی و سمن‌ها برای جلوگیری از انقراض یوزپلنگ گفت: یکی از رویکردهای ما در دولت چهاردهم و در حوزه محیط زیست جلب مشارکت حداکثری جوامع مدنی و نهادهای مردمی را داشته باشیم. اولین نشست من با تشکل‌های مردم نهاد نیز برگزار شد.

ضرورت راه اندازی مرکز تخصصی درمانی ویژه آسیب‌های اجتماعی

شاپان معاون سیاسی اجتماعی فرماندار تهران بر ضرورت راه اندازی مرکز تخصصی درمانی ویژه آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران تأکید کرد. معاون سیاسی اجتماعی فرماندار تهران گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته مقرر گردید تا از تمامی مراکز ماده ۱۶ تست بیماری‌های مختلف گرفته شده و میزان وضعیت بیماری‌ها بررسی و همچنین خلا‌های موجود در حوزه ساماندهی کودکان کار شناسایی و مرتفع گردد.

شاپان همچنین بر ضرورت راه اندازی مرکز تخصصی درمانی ویژه آسیب‌های اجتماعی و پرخطر در شهر تهران تأکید کرد و گفت: لازم است تا بیماران اعصاب و روان، متکدیان حرفه‌ای، معتادین متجاهر، عفونی و منع پذیرش که در معرض خطر آسیب‌های اجتماعی هستند به یک مرکز واحد مراجعه و زمانی که به یک سلامت پایدار برسند تحت پوشش مناسبی قرار گیرند. شرایط پایتخت در حوزه آسیب‌های اجتماعی به گونه‌ای است که بایستی از تمامی ظرفیت‌های دستگاه‌ها به‌ویژه شهرداری تهران برای توسعه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی استفاده کرد.

درخواست جامعه معلولان برای نصب تندیس «جبار باغچه‌بان»

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران خواستار نصب تندیس و نامگذاری میدانی در تهران به نام «جبار باغچه‌بان» شد. علی همت محمودنژاد در گفت‌وگو با ایسنا، همزمان با هفته ناشنوایان، گفت: متأسفانه به‌رغم اینکه بیش از یک قرن از ورود زبانه‌ها به سیستم آموزشی کشور می‌گذرد، هنوز این زبان به طور رسمی به رسمیت شناخته نشده، مشکلات بسیار زیادی را برای جمعیت ۴۰ هزار نفری ناشنوایان در کشور به وجود آورده است.

محمودنژاد با بیان اینکه حتی در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، یک مترجم مخصوص ناشنوایان حضور ندارد، به حقوق مترجمان ناشنوایان اشاره کرد و گفت: هیچ‌گونه دستمزد قانونی برای این افراد تعیین نشده و بانک اطلاعاتی جامعی از مترجمان جهت دسترسی ناشنوایان و استفاده آنها از مترجمان در امور روزمره وجود ندارد. مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران در همین رابطه با گلایه از سهل‌انگاری مجلس شورای اسلامی در اصلاح قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت افزود: امید است مجلس هرچه سریع‌تر به وعده خود در خصوص اصلاح قانون اقدام کند به گونه‌ای که زبان اشاره به رسمیت شناخته و حقوق و دستمزد مترجمان ناشنوای تعیین شود و همچنین زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به منظور رفع تبعیض ناشی از ناشنوایی ارتقا یابد. به دلیل به رسمیت نشناختن زبان اشاره حتی به اندازه انگشتان یک دست در کشور ناشنوایان دارای تحصیلات تکمیلی دکترا وجود ندارد و این درحالیست که بیش از هزاران نفر از میان جامعه افراد دارای معلولیت نابینای و سایر معلولیت‌ها، موفق به کسب دکترا شده‌اند. وی در ادامه نیز از قوه قضائیه خواست تا با به رسمیت شناختن زبان اشاره و بخشنامه رئیس قوه در خصوص افراد دارای معلولیت نسبت به استخدام قضات با آموزش آنها به زبان اشاره اقدامات لازم را به عمل آورد. در صورتی که زبان اشاره به رسمیت شناخته شود، ارتباط اجتماعی ناشنوایان با جامعه بیشتر و دسترسی آنها به اطلاعات امکان پذیر خواهد شد.



پایان عملیات جست و جو در معدن «معدنجو» طیس

ما ۵۰ نفر تمام شدیم!

پیکر معدنچینی که در عمق دود و درد ماندند

فقط تابلیو می‌زنیم؛ اول ایمنی بعد کار صادقی درباره لزوم بازرسی کافی پیش از این قبیل حادثه نیز گفت: معادن ما حادثه خیز هستند و باید مرتباً بازرسی شوند اما این اتفاق نمی‌افتد. اگر ماینوتینگ و تجهیزات و تکنولوژی‌های بخش بازرسی به روز باشد، مطابق آنچه در دنیا به کار گرفته می‌شود، شاهد این حوادث نخواهیم بود. تجهیزات ما در این زمینه وصله پینه‌ای است.

صادقی که معتقد است در حوزه روابط کار افراد متخصص کار به کار نمی‌گیریم، در ادامه افزود: اگر نظارت، کنترل و بازرسی متداول را داشته باشیم که این اتفاق نمی‌افتد، در اکثر شهرک‌های صنعتی موضوعات ایمنی رعایت نمی‌شود. فقط تابلیو اول ایمنی بعد کار را می‌بینیم اما در عمل این مسئله رعایت نمی‌شود. او درباره تأثیرگذاری تشکل‌های صنفی نیز گفت: در همه جای دنیا، بعد از حوادثی نظیر آنچه در معدن طیس روی داد، تشکل‌های صنفی تأثیرگذار هستند، اما در ایران تشکل‌ها تنها مدافع حقوق دولت‌ها هستند و فقط روی کاغذند.

زیرا با کوچک‌ترین اعتراضی منحل می‌شوند. چون دولت به اینها برکه اعتبارنامه می‌دهد و آنها را تأیید صلاحیت می‌کند، عملاً تشکل‌های صنفی نمی‌توانند مستقل عمل کنند. پایان تلخ ۵۰کارگر معدن طیس، آخرین خبر تلخ این روزها نیست و متأسفانه نخواهد بود.

او در ادامه گفت: نکته دیگر این است که ما سال‌های متوالی است که بازرسی را جدی نمی‌گیریم. باید سیستم بازرسی را تقویت کرده و نیروهای کافی در اختیار وزارت کار قرار گیرند. ما حدود ۱۱۰۰ بازرسی برای نزدیک ۲ میلیون کارگاه کوچک و همچنین چند ده هزار واحد بزرگ داریم. باین وجود، بازرسی هر واحد تولیدی حدود ۵ سال طول می‌کشد تا نوبتش شود.

صادقی درباره راهکارهایی که می‌شود از وقوع این حوادث پیشگیری کرد، گفت: نیاز است که صنایع بحران‌زا را دسته بندی کنیم. تا براساس میزان حادثه ساری، بازرسی ادواری داشته باشیم. اگر ماده ۹۶ قانون کار، به درستی اجرا شود و این قبیل کارگاه‌هایی که ریسک بالا دارند، مرتب بازرسی شوند، شاهد حوادث کمتری خواهیم بود.

معاون دبیرکل خانه کارگر، حوادث پیش آمده برای کارگران را تنها مختص معدن نمی‌داند. او درباره کارگران ساختمانی و حوادث تلخی که برای آنها پیش می‌آید نیز گفت: کارگران روزانه با حوادث متعددی روبه‌رو هستند، به خصوص کارگران ساختمانی، که می‌توان از آنها به عنوان مرگ خاموش نام برد. اغلب آنها دچار نقص عضو می‌شوند. همین امروز زن جوانی که شوهرش هنگام کار بر دربست ساختمانی دچار قطع نخاع شده به ما مراجعه کرده بود. زندگی این آقای و خانواده‌هایشان رسماً متلاشی می‌شود. حمایتی هم از آنها نمی‌شود. نه بیمه کافی دارند و نه هزینه‌هایشان تأمین می‌شود.

آرمان ملی – شفق محمدحسینی، شنبه شب برای معدنچیان معدن زغال سنگ معدن جو، تنها هجوم دود بود و درد. ۵۰ نفر جان عزیز خود را از دست دادند. ۵۰ خانواده؛ ۵۰ سفره‌ای که این روزها خالی‌تر از همیشه است. ۵۰ مردی که راست قامت به معدن یا گذاشتند و از آنها تنها بوی دود ماند. جاماندید در دل سیاه و تاریک معدنی که ناتنان را برید. از فردا هم لایه همین چندخطی هم که در روزنامه‌ها و سایت‌های خبری از شما می‌گفتند، در حجم اخبار زرد و چندرنگ این سرزمین گم و گور خواهد شد؛ چون صدای فریادتان که از دل سیاه معدن بیرون نژد. حتی گاز متان هم از معدن گریخت و رفت. زخم چرکین خانواده‌های داغداران، آلوده به اظهارنظرهای شتاب زده و راهکارهای میانبری خواهد شد که از دالان‌های تودرتوی مدیریت‌ها و سازمان‌های کلان نخواهد گذشت. یک شبه قرار نیست همه مسائل حل شوند، اما شب دراز کارگران، راضیع نزدیکی نیست. حسن صادقی، معاون دبیرکل خانه کارگر درباره حوادثی نظیر آنچه در معدن طیس اتفاق افتاد به «آرمان ملی» گفت: نمی‌شود بگویم قصوری اتفاق نیفتاده است. قصور اصلی متوجه وزارت کار است که در اصلاح آیین‌نامه نحوه قرارداد با پیمانکارها، موضوع اعتبارسنجی را حذف کرد، تا هرکسی با هر شرایطی بتواند پیمانکار شود. وقتی موفقه‌ها و متده‌های تعریف شده را حذف کردند، هرکسی با هر توانمندی می‌تواند از این روزنه عبور کند.

به مناسبت روز جهانی گردشگری

گردشگری و صلح

تعیین شده، هرسال امتیاز ویژه‌ای برای آن کشور خواهد بود تا تبدیل به مقصد گردشگری برجسته‌ای شود. روز جهانی گردشگری باهدف تشویق و تسهیل در سفر در کشورهای مختلف به روش‌های متفاوتی برگزار می‌شود. در ایران اغلب در خبرها می‌آید که بازدید از موزه‌ها رایگان است و این تنها امتیازی است که در این روز برای مردم قائل می‌شویم. با وجود شرایط نابسامان اقتصادی در سال‌های اخیر و هزینه‌های سرسام‌آور سفر، حتی سفری کوتاه، گشت و گذار در اطراف شهر هم به رویایی تبدیل خواهد شد؛ از گرجستان بازدید خواهند کرد. برگزاری روز جهانی گردشگری در کشور خواهد بود. شعار سال ۲۰۲۴ گردشگری و صلح است. دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، وزرای گردشگری کشورهای عضو این سازمان و سایر مقامات عالی‌رتبه برای حضور در رویدادهای بزرگ روز جهانی گردشگری که شامل برگزاری رویدادهای فرهنگی و پیل‌های بحث موضوعی و همچنین بازدید از اماکن مختلف گردشگری کشور است، از گرجستان بازدید خواهند کرد. برگزاری روز جهانی گردشگری در کشور خواهد بود. شعار سال ۲۰۲۴ گردشگری و صلح است. دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، وزرای گردشگری کشورهای عضو این سازمان و سایر مقامات عالی‌رتبه برای حضور در رویدادهای بزرگ روز جهانی گردشگری که شامل برگزاری رویدادهای فرهنگی و پیل‌های بحث موضوعی و همچنین بازدید از اماکن مختلف گردشگری کشور است، از گرجستان بازدید خواهند کرد. برگزاری روز جهانی گردشگری در کشور خواهد بود.

گردشگری در ایران با آنچه در جهان می‌گذرد تفاوت‌های بسیاری دارد. ما هنوز اندر خم کوچه‌ای هستیم که تا رسیدن به انتهای آن راه بسیار است. هرسال روز جهانی گردشگری، در ۲۷ دسامبر، با شعاری از پیش تعیین شده، در کشوری که از سال قبل اعلام شده، برگزار می‌شود. در ایران اصولاً برنامه‌هایی به عنوان هفته گردشگری در نظر گرفته می‌شود. تاریخچه روز جهانی جهانگردی به سال ۱۹۸۰ برمی‌گردد. تا زمانی که مکان‌های دوردست برای رفتن و تجربه کردن وجود داشته است، گردشگری بخشی از تجربه بشر بوده است. مجمع عمومی UNTWO سازمان جهانی گردشگری، در

نگاه



اردشیر ارجویی

کارشناس برنامه ریزی میراث فرهنگی

گردشگری هرسال شعاری دارد که براساس آن، سال جدید آغاز می‌شود. هدف آن هم این است که در طول آن سال، جنبه عملیاتی داشته باشد و در طول سال به آن رسیدگی شود و استمرار داشته باشد. سال گذشته شعار روز جهانی گردشگری، گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز بود، که در کشور ما کمتر به آن پرداخته شد و در دنیا بیشتر هدف آن هم توسعه در صنعت حمل و نقل و ساخت هتل‌های متکی بر انرژی‌های تجدید پذیر تا کمتر آلودگی ایجاد کنند. بود. در کشور ما متأسفانه تنها یک روز یا هفته را به عنوان روز گردشگری یا هفته گردشگری در نظر می‌گیرند و بعد از آن هم به فراموشی سپرده می‌شود. درحالی‌که یک سال فرصت هست تا در تحقق این شعار سالانه بکوشیم. شعار امسال، «گردشگری و صلح» است. هرسال کشوری برگزیده می‌شود تا به روزگردگردی در آن برگزار شود. سال گذشته در ریاض عربستان برگزار شد و امسال در تفلیس گرجستان برگزار می‌شود. شعار امسال بی‌ارتباط با اتفاقات و تنش‌های دنیای امروز و به ویژه خاورمیانه نیست. خاورمیانه این روزها پر از تنش‌های عجیب و غریب است. جنبه صلح‌افزینی گردشگری، با تأکید بر تقویت روابط خانوادگی و قبیل‌های، می‌تواند این جنبه صلح‌افزینی را گسترش دهد. گردشگری با تأکید بر تقویت روابط بین جوانان، روابط بین نسلی و روابط بین مذاهب و اقوام، از طریق هرکدام از اینها، می‌تواند برقرارکننده صلح پایدار باشد. هرکدام از این گزینه‌ها می‌تواند موضوع یک همایش باشد. در خاورمیانه با رفت و آمدهای درست، ایجاد دید و بازدید‌های گسترده، جهانشناسی انسان‌ها وسیع‌تر می‌شود و روابط صمیمی‌تری پدید می‌آید که همین سبب صلح پایدار خواهد شد. با شناخت نسبت به همسایگان خود، کمتر تحت تأثیر تبلیغات و اتفاقات گسترده‌ای خواهیم بود که یک طرف جهانی مطرح می‌کند.

اول خانه را آماده کن، بعد مهمان دعوت کن

و به این درک می‌رسیم که جوامع بیشتری می‌توانند دوست باشند تا دشمن و درگیر. اگر گردشگری محور قرار گیرد، می‌تواند کمک موثری در زمینه کاهش تنش‌های منطقه‌ای باشد. در روز گردشگری، در هر نقطه از جهان که برگزار می‌شود، در آگاهی و درک بهتر از گردشگری در جهان می‌کوشند. از جمله عواملی که سبب رونق گردشگری خواهد شد، می‌توان تشویق به سفرهای مسئولانه اشاره کرد. به این ترتیب که برای اخلاق جوامع محلی احترام قائل شویم، همچنین زیاله‌گریزیم و آسیبی به محیط پیرامون نزنیم. با ایجاد اشتغال از جوامع محلی حمایت کنیم. همچنین آگاهی‌رسانی بیشتر صورت گیرد تا مردم مطلع‌تر شوند. گردشگری پایدار نیازمند زیرساخت‌های پایدار است. از زیرساخت‌های پایدار می‌توان به آب و برق اشاره کرد که بانیودن آنها عملاتی‌توان به جذب گردشگر پرداخت. به قول معروف می‌گویند وقتی می‌خواهی مهمان دعوت کنی، اول خانه را آماده کن.

اخلاق مربوط به گردشگری شامل ۵ نکته می‌شود که به آن اشاره می‌کنم؛ نکته اول، رفع فیلتراسیون، به عنوان نمونه؛ فردی به سفر می‌رود و در طول سفر می‌خواهد عکاسی کند و اطلاعات و اتفاق‌ها را برای دوستان و اقوامش به صورت آنلاین بفرستد. پس رفع فیلترینگ در شرایط امروز، کاملاً ضروری است. نکته دوم، تساهل با گردشگران، به این طریق که در جهان یک کد اخلاق گردشگری وجود دارد، که از طرف سازمان جهانی گردشگری مصوب شده است که در همه کشورهای به تصویب رسیده است. با توجه به این کد اخلاق گردشگری که احترام چندماده دارد، باید هم گردشگر به میزبان و فرهنگ آن احترام بگذارد و هم میزبان رعایت حال گردشگر را بکند. باید این دو متقابلاً رعایت شود. این گونه نباشد که ما حرفی بزنیم و دنیا را دعوت کنیم، اما بعد در عمل آنها با مساله دیگری روبه‌رو باشند و توی ذوقشان بخورد. بلشند و توی ذوقشان بخورد. خدمات گردشگری، رونق گردشگری را از بین می‌برد. به این صورت که هتل‌ها و اقامتگاه‌های روستایی که سبب توسعه فرهنگی خواهند شد، با مساله‌ای پلمب می‌شوند و

تنگر

راستی بابا حقوق گرفتی؟

«با ذوق و شوق وسایل مدرسه‌اش را مرتب می‌کرد و به کفشی که چند روز پیش با بابا خرید کرده بودند نگاه می‌کرد. بابا چقدر در مورد قیمت آن با آقای فروشنده صحبت کرد. و در آخر گفت انشا... تا چند روز دیگر که حقوق دادن از شرمندگی‌تان در می‌آیم. با خود می‌گفت چرا بابا باید شرمند باشد. مگه فقط یک کفش خریدیم. که گرمی دست پدر را در دست خود احساس کرد. بریم دخترم. دست پدر مثل دست مادر گرم بود اما زبر. مادر می‌گفت به خاطر اینکه زیاد در سرکارتپک می‌زند. در این فکرها بود که صدای مادر او را به خود آورد. دخترم بخواب. فردا باید مدرسه بری. بابا هم که قول داده خودش تو را به مدرسه ببرد. آخه فردا به کلاس اول می‌رود و این ذوق و شوق او را بی‌خواب کرده بود. زودتر از ساعت ۹ به خواب رفته، صبح زودتر از هر روز بیدار شد. اما بابا هنوز از سرکار نیا آمده بود. بابا که بدقول نبود. خبری از مادرش هم نبود. شلوفی زیادی را می‌دید و دلیل آن را نمی‌دانست. بابا که قول داده بود بعد از کار معدن سریعاً بیاید و او را به مدرسه ببرد. اما او نیا آمد. او نمی‌دانست... شب که با ذوق مدرسه رفتن به خواب رفته بود، یک جرقه او را بی‌پدر و ایران را داغدار کرده بود.» روز اول مهر برای ساکنان طیس و خانواده‌ها و فرزندان کارگران معدن «معدن جو» دیگر با خاطره بوی ماه مهر و ذوق و شوق مدرسه به یاد آورده نمی‌شود بلکه این ماه برای آنها با خاطره تلخ انفجار و بوی یتیمی و مرگ نان‌آور خانه همراه می‌شود. بله سخن از فاجعه و حادثه است و حوادثی که در هر نقطه از جهان ممکن است اتفاق بیفتد و نمی‌شود رخ داده گرفت که چرا چنین حادثه‌ای در کشور ما اتفاق افتاده است. در کشور چین با آن همه پیشرفت و تکنولوژی هم از اینگونه حوادث اتفاق می‌افتد. اما اینجاصحبت از تکرار حادثه است؛ حوادثی که بعد از آن تمامی مسئولان و مدیران شروع به دادن پیام و اظهار و برخورد قاطع با متخلفان احتمالی می‌دهند و سریعاً در محل حادثه حضور یافته و به مدیریت عملیات نجات و خارج کردن اجساد نظارت می‌کنند. و وعده می‌دهند که به وضعیت بازماندگان رسیدگی می‌کنیم. بعد از انفجار معدن این انفجار وعده‌هاست که البته جای کسی را نمی‌گیرد. حتی پیگیری هم از چگونگی عملی شدن یا نشدن وعده‌ها در میان نیست. و دوباره حادثه جدید، غافلگیری جدید و... و در آخر خانواده‌های که با سفره کوچک شده و با مادر درگیر چه‌کنم زندگی و با هزاران سوال بی‌پاسخ که با بابا چرا بدقولی کرد؟ ما مان کاشتن قرمز برام می‌خری؟ خانم اجاره خانه‌تان عقب افتاده است. و... وزیر کشور از برخورد با مسیبان و متخلفان این حادثه گفته است. اما آقای وزیر! کاش این برخورد‌ها باعث کاهش این گونه حوادث شود. راستی بابا حقوق گرفتی؟

دریچه

درخواست برای نصب تندیس «جبار باغچه‌بان»

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران خواستار نصب تندیس و نامگذاری میدانی در تهران به نام «جبار باغچه‌بان» شد. علی همت محمودنژاد در گفت‌وگو با ایسنا، همزمان با هفته ناشنوایان، گفت: متأسفانه به‌رغم اینکه بیش از یک قرن از ورود زبانه‌ها به سیستم آموزشی کشور می‌گذرد، هنوز این زبان به طور رسمی به رسمیت شناخته نشده، مشکلات بسیار زیادی را برای جمعیت ۴۰ هزار نفری ناشنوایان در کشور به وجود آورده است. مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران در همین رابطه با گلایه از سهل‌انگاری مجلس شورای اسلامی در اصلاح قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت افزود: امید است مجلس هرچه سریع‌تر به وعده خود در خصوص اصلاح قانون اقدام کند به گونه‌ای که زبان اشاره به رسمیت شناخته و حقوق و دستمزد مترجمان ناشنوایان تعیین شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بی‌تدبیری

تا به کی هر روز شاهد گرانی‌های متفاوت باشیم؟ یک روز گوشت، یک روز روغن و لبنیات و... آیا کشورهای دیگر هم این چنین اداره می‌شوند؟ چرا سرنوشت خانواده‌ها را به بازی گرفته و پایه و اساس خانواده‌ها را نابودی می‌کشاید بیایید به مردم صادقانه بگویید که نمی‌توانید!؟

موحدی از تهران

مشکلات اقتصادی

خانواده‌های پرجمعیت، بیشتر مشکلات اقتصادی را لمس می‌کنند. پدران و بعضاً مادران برای تأمین مخارج زندگی، هر چه تلاش می‌کنند، با هم گرفتار گرانی سرسام‌آورند. چرا دولت خودمگزار که وعده‌های فراوانی به مردم داده، همه را چشم انتظار گذاشته است؟

اسلامی از تهران

آسفالت روستا

کوچه‌های روستای سیاه اسطخ لولمان در صومعه سرا همه خاکی است و در زمان بارندگی و در این فصل از سال که بچه‌ها به مدرسه می‌روند مشکلات فراوانی را برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان ایجاد می‌کند از مسئولان درخواست داریم که نسبت به آسفالت کوچه‌های روستا اقدامات لازم را انجام دهند.

جمعی از اهالی روستا